MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E BIOLOGICAS

RESOLUÇÃO CONS-ICEB Nº 43/2022

Aprova edital de concurso docente para área de Ciência da Computação/Engenharia de

Software.

O Conselho do Instituto de Ciências Exatas e Biológicas, em sua 384ª

reunião ordinária, realizada nesta data, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Decisão AD/Decom nº 6/2022,

RESOLVE:
Artigo único.  Aprovar as indicações dos nomes de membros internos

e externos que deverão compor a Banca Examinadora referente ao Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento da vaga de Professor Classe A, denominação
Adjunto A, Nível 1, na área de Ciência da Computação/Engenharia de Software, aberta
pelo Edital Progep nº 24/2022 – Item 7.

Membros Internos
Tiago Garcia de Senna Carneiro - Universidade Federal de Ouro Preto

(Titular) - Presidente
Rodrigo César Pedrosa Silva - Universidade Federal de Ouro Preto

(Suplente)

Membros Externos
Marcelo de Almeida Maia - Universidade Federal de Uberlândia (Titular)
Victor Sobreira - Universidade Federal de Uberlândia (Suplente)
Heitor Augustus Xavier Costa -  Universidade Federal de Lavras (Titular)
Ricardo Terra Nunes Bueno Villela -  Universidade Federal de

Lavras (Suplente)

Data e horário de início do concurso: 24 de outubro de 2022, às

8 horas.

Local: Sala de Seminários do Departamento de Computação, Prédio do

Iceb (Campus Morro do Cruzeiro, s/n, Bauxita, Ouro Preto-MG).

Previsão de término do concurso: 3 de novembro de 2022.

Resolução Cons-Iceb nº 43/2022 (0375987)         SEI 23109.000468/2022-13 / pg. 3

Ouro Preto, 8 de agosto de 2022.

ROBERTA ELIANE SANTOS FROES
Presidenta

Documento assinado eletronicamente por Roberta Eliane Santos Froes,
DIRETOR(A) DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E BIOLÓGICAS, em
08/08/2022, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0375987 e o código CRC C271E53B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
23109.000468/2022-13 SEI nº 0375987

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP
35400-000

Telefone: (31)3559-1661   - www.ufop.br

Resolução Cons-Iceb nº 43/2022 (0375987)         SEI 23109.000468/2022-13 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução Cons-Iceb nº 43/2022 (0375987)